pidana denda sebesar Rp.200.000.000,- (dua ratus 

juta rupiah) dengan ketentuan apabila denda 

tersebut tidak dibayar maka diganti dengan 

pidana kurungan selama 6 (enam) bulan; 

3. Memidana Terpidana YUSAK YALUWO, SH., M.Si. 

untuk membayar uang pengganti sebesar 

Rp.45.772.287.123,- (empat puluh lima milyar tujuh 

ratus tujuh puluh dua juta dua ratus delapan puluh 

tujuh ribu seratus dua puluh tiga rupiah) dengan 

ketentuan jika Terpidana tidak membayar uang 

pengganti dalam waktu 1 (satu) bulan sejak putusan 

Pengadilan berkekuatan hukum tetap, maka harta 

bendanya dapat disita oleh Jaksa dan dilelang untuk 

menutupi uang pengganti tersebut, dan dalam hal

[...]

Salinan putusan ini tidak bisa dipergunakan sebagai rujukan resmi atau alat bukti. 

Untuk informasi lebih lanjut, hubungi Sekretaris Persidangan DKPP RI, Jl. KH. Wahid Hasyim No.117, Jakarta Pusat 10240, Telp. (021) 31922450, Fax. (021) 3192245,  
Email: info@dkpp.go.id 

Rp.66.777.767.123,- (enam puluh enam milyar 

tujuh ratus tujuh puluh tujuh juta tujuh ratus enam 

puluh tujuh ribu seratus dua puluh tiga rupiah) 

untuk kepentingan pribadi atau tidak untuk 

kepentingan kedinasan atau tidak sesuai dengan 

peruntukkannya, menyalahgunakan kewenangan, 

kesempatan atau sarana yang ada padanya karena 

jabatan atau kedudukan, yaitu melaksanakan 

pengadaan 1 (satu) unit Kapal Tanker LCT 180

[...]

pokoknya menyatakan bahwa Yusak Yaluwo di pidana 

selama 4 (empat) tahun 6 (enam) bulan, dengan 

hukuman tambahan denda sebesar Rp. 200.000.000,- 

(dua ratus juta rupiah) subsider 6 (enam) bulan dengan 

keterangan sudah dibayarkan, dan hukuman uang 

pengganti sebesar Rp. 45.772.287.123,- (empat puluh 

lima milyar tujuh ratus tujuh puluh dua juta dua ratus 

delapan puluh tujuh ribu seratus dua puluh tiga rupiah) 

subsider 2 (dua) tahun dengan keterangan TIDAK 

DIBAYAR; 

3) Berkenaan dengan surat Keterangan Tidak Pernah Terpidana 

dari Pengadilan Negeri Merauke Nomor: 

94/SK/HK/09/2019/PN Mrk tanggal 25 September 2019, pada 

faktanya tidak sesuai dengan Putusan Mahkamah Agung